
IF LIVRARIA E PAPELARIA
ANDRE SANTOS DA SILVA - ME

GNP] — 13.592.930/0001 - 23 e CGF -06.559.601-3
RUAIURlP-A N" 3074; BAIRRO; IANGURUSSU - FORTALmA-CE

A CAMARA MUNICIPAL DE lPUEIRAS/CE
COMISSAO DE LICITACAO.
PREGAO PRESENCIAL N' 02/2023-CMI
OBJETO — AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE

andrefilhmcomerdal®gmailcom
FONE (85) 99953-6079

lPUEIRAS-CE, Tudo conforms Espedfioaqbes Calida: no tarmo de referencia Constanta dos Anexos do EdIbal.

NESTA OPORTUNIDADE. TEMOS A DECLARAR. SOB AS PENAS DA LEI. QUE TOIIMMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTALICITA A0; QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAGAO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODASAs O USULAS E CONDICOES PREVISTAS NESTE EDITAL

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETARIO (ANDRE SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N"(542.971 .843-20).

DADOS BANCARIOS: AG; 12955 CONTA CORRENTE', 2007-9 BANCO DO BRASIL.

(9200600m4), CPF N’

WW QUANT “TOTAL
BIRO MDF.basedeferro,comdmsgavmoom
ohavemndindoaumdnndnnmLmomxBOomxm DUANA UND RS 4,200.00 quatromile

mm

CABO DE MICROFONE BALANCEADO. com lion do
ochre OFHC (Isaac do On'génio). oom bflndagom
tranqlda + In: de atuminio.

DATA LINK METRO 100 RS 15.00 qu'me reds RS 1500,00 um mil 9
quinhufloc unis

CADEIRA TIPO PRES|DENTE EXECUTIVA. Mme de
3mm Max oom have no pom) mm, eneooto e

aagéonndizoounpdipropimesimm,
nacorpnta,maoomnominimo50x70un(LxA),
aomimmosoxsoovMLxPLdeva
M120Iq.6&mmamlnmde6nmes.

DUANA UND 13 RS 1.050.00 ummfle R5 13.650.00

CAPA SUPORTE PARA TABLET DE10.4',
oonfeociomdaemoowo/oumfiwumubhts
dotodmasmaroasnoommanhoedewa 10,9
potegadas.upafimcomdobmdemodoqmpemh
apoIodotabletnahorizontal,pmfermolalmeMenaoor
pram.

DUDA
STORE UND 14 eenloe

cinqmntamfs
R5 2,100.00 doismfleoem

CENTRAL DE AR 12.000 BTUS INVERTER, Spit,
unuademmem,mumdemgiadmek
mmmw'coao'qmm,
oomoontmleranotooaflwdoasfmooesde
www.manndodemraqao,sele¢ode
vdoddadeefurfiosleepmmnuinqdomm,
direciomdorasdearvuficalmofizomalemingoom
paimIdIgt. GmanfiarnInimadem (um)anocomn
maWA

ELETROLU
X

QI12FIQE12
F

UND R3 3.$0,00
trés mi,

Mm
R3 10.140.00 dunnoemoe

m

SerIaIATA 98 DE. Wade um: 115Vl‘230V.
man do saida: said: #12V: 9A; «Ida -12V: 0,5A;
sold: 05V: MA; aIda +3,3V: 8A; ”Ida +5V V58: 15;
comm Coolerecmembutido. Gamma mInimado6
moses

FORTREK
PWS 2003 UND R5 300.00 mammals RS 1.500.00 ummie

(unnatural;

GABINETE CPU INTEL CORE I5. memorla DDR3 ou
DDRddeEGB, prooeoeador Con Ed: 10m 0U
SUPERIOR,Wtho 380 do 24068. Redo
LAN Gigabit10l100l1000, 3 entradas USB, SaIda de
éudioHDcomSJ ounais,blvol.GMmirimade12
moses

GT
i5-10400 UND RS 4390.00 We

novantamin
RS 878),!!!

oitomil.

Mania

GElAGUA TIPO COLUNAAevesupormgaIOeodeaté
www.mwatorbpaméguagebdadamminmo‘lfi
IitroeJomeirasInduaioporamodemnaMal

m5’a15’c.bandejadefigmmnwlval,al¢ns
mummyeamanzm

ESMALTEC
E60358 UND RS 1.000.00 RS 3.000.(X) humireais



HDEXTERNO1TB, componeUSB 3.03
moflausazudevemmo
caboUSB$.0

TOSHIBA
HDTBM 0 UND R5 500.00 qmtosmis RS 1.0001!)

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK, com
mmeehu e WI-FI Direct, imptmio
colorlda a monooroniuea.mUSB 2.0. fungus
improcsam. copiadom e dhihfludora. Modded. do
lmpreaao em pinto 33mm e colorldo 15ppm, moiugh
mmmumemnoo DPI, fomatosde
nrquivooW: JPG - TIFF - PDF - BITMAP -
PNG. devevioun4MdmdeBfinfloom4cuos.
tamanho de papal supomdo: A4, Cam. Oflcio (215.9 x
355.6mm), Ofloio 9 (214.9 x 315mm), Folio
(215.96303wn), Executm, Mob cam, A6 Fm: 10x15

immovawfieveaeompanharcabodeaflmentaqloe
uboUSBfivotGerammlnlmudonM.

EPSOM
C1 1216730 UND RS 1 .6011!) mm“:

Mamas RS 6.40090
seismic

KIT TECLADO E MOUSE USB. teehdo com 104
techs, mam. rmuumm resoluoaode 1000
DPI,eahooomoomprknmtomlnimode1mdro.
mvhm USB 2.0

MULTILESE
R T6240 UND R5 200.00 R3 1 000,00

MESA DE $0M DIGFrALcomt'Aemadas, saMoSZ
«arid-catwaldemicrofom/linm +2emr-dns RCA.
16nidasTRSFtdo1/4‘flaldaprmxm
(UR).comsuidadofonedeotoestéreo.1Morm
magnum: 8D,AVBauUSB),266nbus.
m1arm.4wupoom,4m
dedaflnoimemosflpomderededocomouEm,
1mmrededeMbEttmoanAVB.MSD
mm,mmaomussaoxao.
interfacedegravacaoAvassx‘ss,24DCAsdefmo
mmgtupoedecanais.eqtm
mammmmrum,
wmm31m,md¢1m
m(64afi4)vhusa,bbademdeumde
100a230VAc (+1-10%).i-npedhdademadado1
konm,mdamju¢aodemuoeonm(1mzno
WW)«65dB.Mademdum(o/-
1dB)deOdBa+6063,nivdnfiadmdeumadaW
deuNd-de)de+12d8u.Diafakdomem
maids:-OOd8(Raf=+4dBu,20Hz-20mz,umm
903mm: -87dB(Ref=+4dBu,20Hz—20
ld-iz.mwM).GuaMade12m.

Behrlnoer UND R5 55500.00 RS 55,500.00
madman

mats

MICROFONE DE MESA PROFISSIONAL. com

(a1kHz).SaldaXLR,oomcabode§nntmsXLR/P10.
Hadenfinivmdedocm.6anrniamlnlrmde12m.

YOGA UND RS 350,“) Me 2.1 00.00 ddsrrfleoem

MODULO ISOLADOR ESTABIUZADO SOOVA.
«Mmmammmnm 14138,
m4MdesaidadotlpoNBR141ae,mde MOM

Defense 1
(ESTDOSZ)

UND RS “.00 quinhamoomh RS 2500.00 dobndlo

HQ UND R3 850,“) oiooemooe 2.550.!!!

NOTEBOOK INTEL CORE I5, mambria RAM da 868,
mnmuwusmw-moum,
mantis-,mssoazsqsu-m
Opuleionalwm100usuponor.covn2potuusa
2.0,1 pom HDMI. 1 LdtordecutfioSDfiD, SDHc.
SDXC),WM802.11ac1x1 \MFI +
Bluatoolh, Wok

SAMSUNG
NPSSOXDA

KH28R
UND Rs 3.70).“) RS 14,300.00 Mafia

Wrath

ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND. vnlooidadode
300m.3pottosLANGigabio1porhWANGioubil.
m4mm.mmbee
80211druac56Hz. ioeeflOZJ1b/gln2AGl-12.
mazwnznscummwdu
smgmmm.oupom:
IPv4e IPv6. hive“. Gamma minimal 69 6 moses.

TP-LIMK
LV-WR08 UND R5 400.00 R5 2000,00 doisnflmis



SMARTTVSO‘.WUHD4KMW
LEDquéncladeSOHz. paineIVA.conecfividadevia
BkmwlheWT-Fl. 2mHDMI. 1 commie USB.1
0mm Ethernet (LAN). Satan deAudio ow (0pm). LG “3 .
tudiocompoténcu mlnimade15W,oomapflcatNosdo 50UQ795PS UND 1 Rs 3500.00 ”:0“ Rs 3500.00 mm“

mmmm.mmu¢mveu B W mm”

madamembodoafimmoJSmnfla
d. 12 m.

SMARTTVN'rosqqio UHD4Koomtomoloob LED.
dam. pdnel VA,comc0v|dIdavia

Slum oWS-Fi, 2 modes HDMI. 1 0013180 USB.1
amam (LAN). sud- do Audo ow (Om). SAMSUNG
dudbwnpufiidlnflmdo1sw.mmdc 70cu77°° UND 1 RS 8.000.00 ashmureab Rs 6000.00 matured:

mmmm.mdetum¢ovas1\
molt Devomnparilrouflolommto.
mmmomam 6am

TABLET 10.4'. com promo-dorm.m:

operaciondandmtdfi www.mm.
mmmmmmmma.mmamm SAMSUNG
pambdoeafloMia’oSD.m6rlaRAMdcno TABABSM— ummil. vimenovamfl.

mlnimo 4GB.c6memlraeeiradenomlmm08MBe x200NZAU UND 15 RS 1.950.00 novecentose RS 29250.00 mm:

mammlnhmwamomGPSoW. ZTO mm Wish

amusBTypo-COMMUWW
www.maedadmommldouwém.
Gumflamlnimde 12M

VENTILADOR DE COLUNA, hubs com a m 409m VENTISOL um ml 9

dem.m.mmm.m 538 UND 2 R3 700.00 mm RS 1.400.00 qudmoemoe

mmwmajm, mimosa“W. rods

Macadamia
dobmil.

VALOR GLOBA DA PROPOSTA RS 172870.00 We

samurai:

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 171870.00 (Cl-INTO ESETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SEl‘ENTA REAIS).

VALIDADB DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS. A PARTIR DA DATA DE SUA ABERTURA
PROZO DE ENTREGA DOS BEM/PRODUTOS. NAO SUPFJUORA 15 (quinze) DIAS. COTADOS DA DATA DO REC

PRAZO DE EXECUCAO - DB ACORDO COM OS TBRMOS DO EDITAL.
IIMETODA ORDEM DE COMPRA.

DECLARA - QUE NOS PRECOS OFERECIDOS ESFAD INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISI'AS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E

COMERCIAIS. TAXAS, FRETES. SEGUROS. DBSLOCAMENTOS DE PESSOAL. CUSFOSE DEMAIS DBSPESAS QUE PO$AM INCIDIR SOBRB O

FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LlClTADOS. INCLUSIVEA MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - AlNDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA REPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORMB

EXIGQNCIA EDITALICIA B CON'I'RATUAL B QUE SERAO lNlClADOS A PARTIR DA DATA DB RBCEBIMENTO DA ORDEM DB COMPRA.

FORTALBZA - CE 03 DE OUTUBRO DB 2023.

DECLARA - QUE SUA PROPOSI‘A ATENDE INTEGRALMBNTE A05 RBQUISITOS CONSTANTBS NBSI‘E BDITAL

T"-r‘um-nup .-.u..-I:..;....-:r..::~.:ucr .

hare“ Santos da Silva ME
' 13.592.93010901-23

mpnasmo

RUA JURIPEBA N‘ $74; BAIRRO‘. JANGURUSSU - FORTALEZA-OE
andrefilhosoomrcielggmitoom

FONE FAX - (85)W79



ANDRE SANTOS DA SILVA - ME 3"“ E
GNP] - 13.592.930/0001 - 23 e CGF '06.559.601-3 &./

RUA IURIPEBA N" 3074; BAIRRO; IANGURUSSU - FORTALEZA-CE

andre.filhoscomercia|@gmai|.com
FONE [85) 99953-6079

A CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS/CE
comssAo DE LIcrrAcAo.
PREGAO PRESENCIAL N°002/2023-CMI
OBIETO - AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARAATENDERAS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE, 'hldo conforme

Especlflcacfles Contidas no termo de mferencla Constnnte dos Anexos do Ednal.

ANDRE SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO lURIDICO NESTE CAPITAL A RUA IURIPEBA N" 3074; BAIRRO; IANGURUSSU.

PORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNP]; (13.592.930/0001-23). E CGF; (06.559.601-3); REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETARIO (ANDRE SANTOS DA SILVA).

PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N9 (92006002384) E CPF N“ (542.971.843-20).

DECIARAMOS QUE EXAMINAMOS AS EXIGENCIAS D0 REFERIDO EDITAL DE PREGAO E, CUMPRIMOS PLENAMETE OS REQUISITOS DE HAEILITACAO, COM 08

DOCUMENTOS DEVIDAMENTE AWALIZADOS NA FORMA DA LEGISLACAO VICENTE. QUE SE ENCONTRAM DEN'IRO DO ENVELOPE DE N“ 02 - DOCUMENTOS DE

HOEILITACAO. EM CONFORMIDADE COM 0 INCISO VII, ORTIGO 4" DA LEI N° 10.520. DE 17 DE IULHO DE 2002. PARA PORTICIPACAO DO CERTAME LICITA'I‘ORIO

MENCIONADO, QUE REALIZAR-SE-A: NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2023 OS 10“.

DECLARA - (1) QUE DA CIENCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISI'I'OS DE HABILI'I‘ACAO CONS‘I‘ANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO;

DECLARA - (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS N0 PRESENTE

CERTAME LICITATORIOS; E.

DECLARA - (3) QUE SUA PROPOSTA A'I‘BNDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONS'I‘ANTES NESTE EDITAL

DECLARA — (4) QUE TODAS AS INPORMACOES DESCRITAS NA PROVA DE INSCRICAO NO CADAS‘I‘RO NACIONAL DE PESSOA IURIDICA - GNP]. DEM COMO ENDERECO.

TELEFONE E E-MAIL ESTAO DEVIDAMENI'E ATUALIZADOS NA PRESENTE DATA.

DECLARA - 508 AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERA AS EXIGENCIAS D0 EDITAL NO QUE SE REFERE A HAEILITACAO JURIDICA, QUAIIFICACAO TECNICA E ECONOMICO

FINANCEIRA. E QUE ESTA REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAI. A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E CNDT.

DECLABA- PARA FINS DE PARTICIPACAO N0 PROCESSO LICITA'I‘ORIO, BEM COMO ATENDENDO A0 DISPOSTO N0 INCISO V DO ART. 27 DA LEI N.‘I 8566/93. DE

21/06/1993 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, EM CUMPRIMENTO AINDA AO QUE DEI‘ERMINA 0 INCISO XXX!" 00 ART. 7.9 DA CONSTI'I'UICAO FEDERAL E LEI N.9

9.854, DE 27/10/1999, QUE NAO EMPREGA MENOR DE 19 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO ND'I'URNO, PERIGOSO DU INSALUBRE. NEM EMPREGA MENOR DB 16

(DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDICAO DE APRENDIZ, APARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARA - PARA FINS DE PARTICIPACAO NO PROCESSO LICITATORIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. SE

RESPONSABILIZANDO PELA VERACIDADE DOS DOCUMEN'I‘OS APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA OPERTADA. DE ACORDO COM 05 PRAZOS E CONDICOES

DETERMINADA.

DECLARA - SOB AS PENALIDADES CABIVEIS. DE QUE A LICITANTE NAO POI DECLARADA INIDONEA PARA LICITAR 0U CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO PU BLICA,

NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N°. 8.666/93 E DA INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITACAO, FICANDO CIENTES DA

OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POS'I'ERIORES, NOS TERMOS D0 ART. 32, §2°, DA LEI N°. 8.666/93.

DECLARA - PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI COMPLEMENTAR N“ 123 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE ESTA INSCRITA NA RECEITA FEDERAL NA

CONDICAO DE (CITAR SE: MICRO “Pm-ME 0U EMPRESA DE PEQUENO FORTE-HP). COMO NAO ESTA INCLUIDA NA HIPOTESE D0 S 4", DO ART 3’DA LEI

SUPRACITADA. A RECEITA BRUTA ANUAL DA EMPRESA NAO ULTRAPASSA O DISPOSTO NOS INCISOS I E II DO ART. 3" DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006; E NAO TEM

NENHUM DOS IMPEDIMENTOS DO §4‘ DO ART.3° DA MESMA LEI, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES.

DECLARA - QUE NAO POSSUI NENHUM VINCUID EMPREGATICIO DE NENHUMA NATUREZA COM A CAMARA MUNICIPAL DE IPUEIRAS/CE. b,—

DECLARA- QUE NOS PRECOS OFERECIDOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS. ENCARGOS TRABALI-IIS‘I'AS. PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS,

PRE'I‘ES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL CUSTOSE DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE 0 FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS,

INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E

CONTRATUAL E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARA — QUE TEM 0 PLENO CONHECIMENTO ACEITARA E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGACAOS CONTIDAS N0 TERMO DE REFERENCIA DES'I'E EDITAL

DECLARA - POR SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA-ASSINADO QUE CONHECE E ACEI'I'A O INTEIRO TEOR COMPLE’I‘O DO EDITAL DES'I'E PREGAO. RESSALVADO

O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEU TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMACOES NECESSARIAS PARAO CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGACOES

DESI'A LICITACAO.

DECLARA - COMPROME'I'EMO-NOS A MANTER. DURANTE A EXECUCAO DO CONTRATO, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGACOES ASSUMIDAS, TODAS AS

CONDICOES DE HABILITACAO E QUALIFICACAO EXIGIDAS NA LICITACAO;

PELO QUE. POR SEE A EXPRESSAO DA VERDADE. FIRMA AS PRESENTES, 508 AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA - ca 03 DE OUTUBRO DE 2023. MV; Z i a

I éSantos da Silva MEA“II.592.930£0001-23
EMF 0

W
RUA lURIPEBA N“ 3074; BAIRRO; IANGURUSSU - FORTALEZA-CE

andre.filhoscomercial@gmai|.com
FONE [85) 99953-6079


